
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS oa LE 

ANO, aX: 
RESOLUCION No. 93-2-1-1- 0902425 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14Y de septiembre de 1992. se ha otorz+do ante 
el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Aycart Vincenzini/la escritura pública de cambio de domicilio 
de Guayaquil a Machala y reforma de estatutos de la “ompañia 
EXPORTADORA DEL OCEANO OCEANEXA C.A.xñ 

QUE la Licenciada Elena Saraguro de  Pachez«, en su 
calidad de Gerente General de la compañia, con el pa: :rocinio 
del abogado Clemente Garcia Fabre, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo € "ecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en le Resolu- 
ción No. 93-2-1-1-0001942 del 30 de julio de 19€3 se ha 
publicado en el diario Expreso de Guayaquil, e:.diciones 
correspondiente a los dias jueves cinco, viernes seis, 
y sábado siete de agosto de mil novecientos  ru»venta y 
tres el extracto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición a 
la ¡inscripción de la escritura pública antes men: ionada, 
según aparece de la razón sentada por el señor Secre*.ario de 
la Superintendencia de Compañias, oficina de Guayaqui., el 27 
de agosto de 1993; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias “ediante 
oficio No. SC-DJC-93-1934 del 2 de septiembre de 1993 ha 
emitido informe favorable para la continuación del vrámite, 

una vez que considera que se ha dado cumplimiern:v a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por «c:l 
señor Superintendente de Compañias mediante Resolucio-es 
Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92: 38 
de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a): el cambio de 
domicilio de Guayaquil a Machala de la Compañia EXPOR'.A- 
DORA DEL OCEANO GOCEANEXA C.A.; y, b) la reforma «le 
estatutos, de conformidad con los términos constan:es 
en la referida SÁ 

y



“REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ba 

- 

Ja 

y” 
ODA 

Foja 2 de 2 OA A le 
Resolución No. 93-2-1-1 VULLáno 
Compañia: EXPORTADORA DEL OCEANO OCEANEXA C.A. 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Nota:io 

Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.“ DISPONER que el Registredor 
Mercantil del cantón Machala ¡inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolucion, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO. -*“ DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil anote al margen de la 
inscripción de la escritura pública de constitución de 
la compañia en referencia, otorgada ante el Notario 
Quinto del cantón Guayaquil el 2 de agosto de 1990, que 
ha procedido a cambiar su domicilio de Guayaquí a 
Machalalyo o refommars.susopstatutos mediante la escritura 
públ ica, que rueba la, ¿Presente Resolució: y 
A A E 

SII ql iia bti e ¿IO E adioqinocai sí vb MY 7 o. ds glicias aL 

e 

a 

ARTICULO QUINTOy- DISPONER ue el Notario Quir to 
qe táHtoW tulyaquittdnbrd 21 ha? Naridimatri2 de la 
escritura pública de 2 de agosto de 1990 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido 
al cambio de domicilio de Guayaquil a Machala ra 
reformar sus estatutos, mediante la escritura públ.ca 
que se aprueba por la presente Resolución y siente ra:.ón 
de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER. que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publicque por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Machala. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en e +4 Spperintendon- 
cia de Compañlas, en Guayaquil, artos bios . 

da 

Pu gze EXP. No.59814-90 

  

   
   

  

Manuel MO Tin 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



.? ad 

e 

FICO: Que la vresente Resolución queda inscrita en el 

tegistro Mercantil con elo Nos, 032 Y anotada a el 

repertorio bajo el No. 1.344, xr TRA TRA 

Machala, 2 24 de Septiembre de 1.92 

    A mA 

rim dd ar ddr da a 0 

RA A 
DADA a rr 

, ge tomb nota de lo ordenado en la Besolu 

eifna anterior a foja 26.995 del Registro Mereantil,Rubro de Industriales 

de 1.990, ál margen de la inscripción respectiva.» Guayaquil, Ostubre - 
einco de mil novecientos noventa y tres.- El Registrador Mereantil 

  

     

  

s 

As HECTOR MISUET ALCÓAR ANDRADE 
Registrador Marcantil dal Chgtén Guayequil 

  
 



A A a it 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.93-2-1-1-0001942 

MANUEL MOLINA JALIL f; 
Ada 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 14 de septiembre de 1992 se ha otorgado ante 
el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piswro 
Aycart Vincenzini, la escritura pública de cambic de 
domicilio de la Compañia EXPORTADORA DEL OCEANO OCEAN ¿XA 
C.A. de la ciudad de Guayaquil a Machala y reforma del 
estatuto; 

QUE la licenciada Elena Saraguro de Pacheco, e1. su 

calidad de Gerente General de la compañia, con mel 
patrocinio del abogado Eduardo Clemente Garcia Fabre. ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro cop:as 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias mediarte 
Oficio No.SC-DJC-93-1221 del 26 de julio de 1993 na 
emitido informe favorable para la continuación «el 
trámite, una vez que considera que se ha dado cump i- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de domicilio de una compañia d.:be 
sujetarse al trámite establecido en los articulos +3, 
86, 87, 88 y 89 de la Ley de Compañlas; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por =1 
señor Superintendente de Compañias mediante Resolucio:.es 
Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92:508 
de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres 
dias consecutivos, en uno de los diarios de mavor 
circulación en Guayaquil, un extracto de la refer.da 
escritura pública de cambio de domicilio, advirtiendo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Ju.ves 
de lo Civil del domicilio principal de la compañta 
dentro de los seis dias posteriores a la última publi: .- 
ción de dicho extracto y de no comunicar el Juez la 
oposición a esta Intendencia de Compañias dentro de los 
tres dias posteriores al fenecimiento de dicho mo



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 0001942 
Resolución No. 93-2-1-1- 

EXPORTADORA DEL OCEANO OCEANEXA C.A. 

0)
 

se procederá a la aprobación e inscripción del cambic de 
domicilio asi como a ordenar el cumplimiento de los 
demás requisitos legales. Un ejemplar de cada una de 
las publicaciones deberá ser entregado a este Despact... 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañias, en Guayaquil, a 

. Manuel MoTIma-IRL 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIET DE LA 

IA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

       

    

  

esa 
DL: HVC 
Exp. 59814-90


